令和６年３月２１日

保護者の皆様
糸満市立米須小学校
校長 髙良 美奈子

（公印省略)

「朝の見守りボランティア」（４月）の協力のお願い

平素より、保護者の皆様におかれましては、本校ＰＴＡ活動へのご理解とご協力をいただき、
心より感謝申し上げます。
さて、児童の登校状況調査結果より、児童玄関開放時間(8:15)前に、早めに登校する児童の安

全管理のために、朝の見守りボランティアのご協力が必要となります。
つきましては、下記の内容をご確認いただき、ご協力をお願い申し上げます。

記

１．児童玄関開放時間
８：１５

２．朝の見守りボランティアの時間帯
７：５０～８：１０

※平日（月 水 木 金）
※火曜日 地域読み聞かせボランティア（ちいぱっぱ）のご協力

３．「朝の見守りボランティア」の活動内容
登校時間前に登校した児童は、児童玄関が開放される 8:15 まで、児童玄関前で待機します。
児童の待機中のマナーについては、学校で事前指導を行います。
児童玄関が開放されるまで、安全面の見守りをお願いします。

＜見守りの際、対応していただきたい内容＞※マニュアル

※来校後、職員玄関より名札とられてください。
※読書をしたり静かに待機するようお声かけをお願いします
※走り回ることや鬼ごっこ、遊び等は禁止のお声かをお願いします。
※見守りができる日は、できるだけお子さまと一緒に学校までお越しください。
※体調不良やケガ等があった場合は、職員室に連絡ください。学校で対応します。

４．見守り募集の申込方法
参加可能方は、「朝の見守りボランティア参加申し込み書（４月）」
を担任へ提出するか、QR コードまたは、メール、ホームページよ
りお申込みください。

５．その他
(1)朝の見守りボランティア募集の申込サイトは、随時募集していきます。
申込みされた日に、7:50 までに児童玄関前にお越しください。

(2)上記の方法で申込できない場合は、学校までお問い合わせください。
(3)朝の見守りボランティアで来校の際は、校舎下の砂利付近に駐車してください。
(4)参加申し込みは、随時（いつでも）受付けております。

＜本件に関する問合せ＞
〇糸満市立米須小学校
教頭まで
TEL 098-997-4511

https://forms.gle/3aL5yKg5UNwqFrvSA

「朝の見守りボランティア参加申込書（４月）」

１．お子さまの名前
兄弟姉妹がいる際は、すべてご記入ください。

学級 氏名

年 組

年 組

年 組

２．保護者名

３．連絡先
※見守りボランティアに関する連絡以外には、利用しません。
※見守りボランティア実施後は、破棄します。

４．見守り可能な日時へチェックを入れてください。

※複数申込可能です。

□ 4/ 8（月）１学期始業式
□ 4/ 9（火) 入学式
□ 4/ 10（水）
□ 4/ 11（木）
□ 4/ 12（金）
□ 4/ 15（月）
□ 4/ 16（火）
□ 4/ 17（水）
□ 4/ 18（木）
□ 4/ 19（金）
□ 4/ 22（月）
□ 4/ 23（火）
□ 4/ 24（水）
□ 4/ 25（木）
□ 4/ 26（金）
□ 4/ 30（火）

次年度担任まで提出をお願いします。